
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
ЦЕНТРАЛЬНО-ЗАХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 

МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ 
(м. ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ)

вул. Володимирська, 91, м. Хмельницький, 29000, тел/факс. (0382) 76-57-49 
Е-таі1: тГо@1ші.тіпішї.§оу.ш, \УеЬ: Ьйр:// \уту._іи8Іісе-кт.£ОУ.ііа 

Код ЄДРПОУ 43316784

_№ _______________  На №_____________ від______

Заступнику голови Житомирської 

обласної державної адміністрації 

Юрію ОХАНСЬКОМУ
майдан ім. С. ТТ. Корольова, 1, м. Житомир

Відповідно до пункту 14 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 
року № 731, повертаємо оригінал нормативно-правового акта, зареєстрованого 
Центрально-Західним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції 
(м. Хмельницький) 29 червня 2021 року за № 36/253.

Одночасно повідомляємо, що відповідно до статті 41 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації» нормативно-правові акти місцевих 
державних адміністрацій набирають чинності після реєстрації з моменту їх 
оприлюднення, якщо самими актами не встановлено пізніший строк введення їх 
у дію. Зазначені акти підлягають обов'язковому оприлюдненню в порядку, 
установленому Законом України «Про доступ до публічної інформації».

Додаток на 6 аркушах.

Перший заступник
начальника управління Олена ЯКОВЮК

Анастасія Носковська (0382) 763155

ДОКУМЕНТ СЕДАСКОД

Підписувач: Яковюк Олена Олександрівна
Сертифікат: ЗЕ050831600ВС59В04000000027А000022Р01100
Мітка часу: 29.06.202115:11:05

Центрально-Західне міжрегіональне управління 
Міністерства юстиції (м. Хмельницький)

від 29.06.2021 № 11/08-04/17/3495



ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації

16. Об. Ж / № 403
Про затвердження Положення про г
стипендії Житомирської обласної 
державної адміністрації 
обдарованій молоді

Відповідно до статей 6, 13, 22, 39, 40 Закону України «Про місцеві 
•державні адміністрації», пункту 4.1 розділу IV обласної програми «Розвиток 
молодіжної політики Житомирщини» на 2021 - 2025 роки, затвердженої 
рішенням Житомирської обласної ради від 24 грудня 2020 року № 25, з метою 
стимулювання молоді до перемог у конкурсах, підтримки обдарованої молоді

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. .Затвердити Положення про стипендії Житомирської обласної 
державної адміністрації обдарованій молоді.

2. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 
Житомирської обласної державної адміністрації від 11 жовтня 2013 року 
№ 321 «Про затвердження Положення про стипендії облдержадміністрації 
обдарованій молоді» (зі змінами), зареєстрованого в Головному управлінні 
юстиції у Житомирській області 04 листопада 2013 року за № 20/1241.

3. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації в 
Центрально-Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Хмельницький), з моменту його оприлюднення.

* ■ і

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови Житомирської обласної державної адміністрації Юрія
ОХАНСЬКОГО.

Віталій БУНЕЧКО

В,ЖУРАВЕЛЬ



.<■- *

к 4 :

І .• 
.* '

Л ■ . ;

•Л- •,.4 ; з а т в е р д ж е н о ••

Розпорядження голови •■ ■' ' у. : • * . ' V « А ' • 7 , • (V ’• " -
* • V .- Житомирської обласної

. •. державної адміністрації

£С£'/к}{о 4 0 6 '

Ч 'V . * . і

і *ЧУ 1 
'ї.

• 1- V

{,І(
!
\ *”

V* •  ̂* '
ПОЛОЖЕННЯ 

ширської обласної д
обдарованійчмолодГ',:> V-

*■ ' , + «• * * • *  * ■» ' . ,

ч* . . •• •• 4* ■ ", • ,
• ’ ' •' • . , Ц • * ( >■
ї. Загальні положення - , '<

■■і ч--

І ”

К ............................................ _
.молоді (далі л. -• '‘стипендія)/-дри.значається ' для реалізації:, основних' -завдань 
обласної програми «Розвиток- молодіжної "політики /Житомирщини^ на 2021- 
2025 роки, затвердженої- рішенням^Жотомирсько^ грудня
2020^ро|^,№ 25; з й б т о іо 'щ р р і^ о го ;н ^ р о д ж й ^  -  мешканців
Житомирської, області/ які ,• протягом рбку відзначилися в галузях навчальної,
науково-дослідйицькбї, спортивної,'творчої та громадської діяльності.

, -.І '-, •; у - р ; . ■ д .> ’/ ї '*/•’• ' '  ' :
• ■* \* Г '**• • І .•« , • У* '•* . ч. ; •*” -/л' £ • * • ' і',. V.-- * г ь. ’

; ч'2..Стйпендія’рапроваджуогься з метою.підтрймки-молбдії- створення умов 
для вщошшня'•-'Інтелеіп^альнбі-.'та' творчої /еліти;-області і спрямована- на 
стимулювання молодих людей на досягнення ,високих’результатів у навчанні, 
фізичній; культурі' ‘ та' "спорті, : творчих здобутків ■' у.: гнаукбвогдо,слідницькій
діяльності, літературі та мистецтві* * . * ’ <- г *•. . V *• . . *.

• . - V *. */? ■ ,  » * д ’  • „ -  • .. -* ,

• 3 .  Щороку установлібються 20 стипендій'по 10.000;00 гривень кожна, які 
виплачуються Одноразової • '  V  ' ’виплачуються одноразово; і

1 /  І; 4. С

. 5. Використання;,тач̂ ^обробка;персональних даних, одержаних, з метою
виконання вимог цьбґб П о л о ж е н н я ; ^

; Шро;захист-ііЬрсбйЦьнихданих»,
■ \  ^ *. У»*’' . • Ч* / * •* “І  ̂ . ' . . • • в '* *\ '• ■ *ч. ..-. гіг .• , ^ ' і ■ у . *♦ '• .. . , ,* • х, . V;*

V' : б, II. Функції експертної комісія з призначення^ стипендій
.V, •' ^-Л.. • " '• : 1г'-.'/уІ; у'і- ;•'•->

« '.-ь

« \ • . і і  . Л



1.  Для призначення 'стипендій' створюється експертна комісія' з 
призначення стипендій Житомирської обласної державної -адміністрації 
обдарованій молоді (далі -  Комісія).

2. До складу Комісії входять: голова комісії -  директор Департаменту 
культури, молоді та спорту Житомирської обласної державної адміністрації та 
члени комісії -  представники Департаменту культури, молоді та спорту 
Житомирської обласної державної адміністрації, Департаменту освіти і науки 
Житомирської обласної державної адміністрації.

3. Персональний; склад Комісії затверджується розпорядженням голови 
Житомирської обласної державної адміністрації.

Члени Комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах.

4. Організаційною формою роботи Комісії, є засідання, які проводяться у
разі потреби. Засідання Комісії проводить голова, а за ' дорученням голови 
Комісії або у разі відсутності -  заступник голови. Засідання Комісії є 
правомочним,- якщо на ній присутні не менш, як дві третини загальної кількості 
членів Комісії. - •

5. Рішення Комісії про висунення кандидатів на присудження стипендії
приймається відкритим- голосуванням простою більшістю голосів присутніх на 
засіданні членів Комісії.: , , ‘

6. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови Комісії.

7. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписує голова або 
його заступник, що веде засідання.

8. Рішення Комісії є підставою для розроблення проекту розпорядження
голови Житомирської обласної державної адміністрації про призначення 
стипендії. "

9. Організаційне забезпечення роботи Комісії здійснює Департамент 
культури; молоді та спорту Житомирської обласної державної адміністрації.

III. Кандидати на отримання стипендії у

1. Стипендіатами • можуть бути особи віком від 14 до 35 років з числа: 
учнів закладів загальної, середньої та позашкільної освіти, сім’ї яких постійно 
проживають на території Житомирської області, студенти закладів вищої 
освіти, закладів фахової передвищої освіти Житомирської області, які 
навчаються за денною формою та відповідають вимогам пункту 2 цього розділу 
Положення, члени молодіжних громадських організацій.

. 2 .



з

2. Стипендія призначається за такими критеріями:
номінація за наукові досягнення: за здобуття звання переможця на 

міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіадах, турнірах, конкурсах, 
фестивалях, які мають офіційний статус; за перемогу у Всеукраїнському 
конкурсі -  захисту Малої академії наук України; за зроблений винахід; за 
публікації у наукових виданнях; за участь у роботі в престижних наукових 
конференціях, симпозіумах, науково-практичних семінарах, що проводились на 
. міжнародному та всеукраїнському рівнях;

номінація за творчі досягнення: за здобуття звання переможця (лауреата, 
дипломанта) на всеукраїнських, мЬкнародних, обласних конкурсах, олімпіадах, 
інших загальнодержавних культурно-мистецьких заходах, які мають офіційний 
статус; за вагомий особистий внесок' у забезпечення розвитку народної 
творчості, збереження та популяризації декоративно-ужиткового мистецтва,

- .традиційної культури українського народу; за значний, авторський доробок у 
сфері-мистецтва, визнаний Академією мистецтв, відповідними всеукраїнськими 
творчими спілками, літературно-мистецькими об’єднаннями;

номінація за спортивні досягнення: за високий спортивний результат 
.(встановлення рекорду) або призові місця на чемпіонатах України, Європи, 
світу;- . . .  . • ;

номінація за особисту мужність: за відвагу та ініціативні дії, виявлені під 
час' порятунку людини, забезпечення громадського правопорядку, ліквідації 
надзвичайних- ситуацій техногенного та природного характеру;

номінація за внесок у забезпечення розвитку молодіжного руху: за' 
активне доручення молоді до роботи в громадських організаціях підвищення 
ефективності. їх - діяльності, виконання соціально значущих ■ програм і 
здійснення відповідних заходів, '

3. Особи, які є . стипендіатами .всеукраїнського рівня, нагороджені 
стипендією Президента України або лауреатами Премії Кабінету Міністрів 
України (за попередній та поточний роки), є стипендіатами Житомирської 
обласної державної адміністрації для творчо обдарованої молоді, є 
стипендіатами Житомирської обласної державної адміністрації для обдарованої 
молоді за попередній рік, не можуть бути кандидатами на отримання стипендії.

. 4. Вимоги пункту 3 цього розділу Положення не розповсюджуються на. 
учнів закладів загальної, середньої та позашкільної освіти та мистецьких 
шкіл,студій, студентів закладів вищої освіти, закладів фахової передвищої 
освіти Житомирської області в разі. отримання ними стипендій (інших 
грошових винагород), встановлених благодійними фондами/ приватними 
особами, підприємствами та організаціями.

; 5. При визначенні претендента на отримання стипендії перевага надається 
:• переможцям та призерам офіційних змагань, фестивалів, конкурсів, олімпіад: 

міжнародного рівня;
всеукраїнського рівня; ' . ' ' '



у "

обласного рівня.

IV. Висування кандидатів на призначення стипендії та вимоги до 
оформлення і подання документів

1. Висування кандидатур відбувається за пропозиціями Департаменту 
культури, молоді та спорту Житомирської обласної державної адміністрації, 
Департаменту освіти і науки Житомирської обласної державної адміністрації/

2. Для призначення стипендії кандидати подають такі документи:
-- - заяву про участь у конкурсі з призначення стипендій Житомирської

обласної державної адміністрації обдарованій молоді; .
копію паспорта .громадянина України (перша, друга, одинадцята 

сторінки) або копію . паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм; ' . •

. копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 
податків; ‘ •

копії нагород: дипломи, сертифікати, почесні грамоти тощо;
копії патентів на власний винахід, свої публікації у виданнях, збірки 

власних творів тощо;
. не менше двох рекомендацій спеціалістів у галузі діяльності претендента.

3. Департамент культури, молоді та - спорту Житомирської обласної 
державної адміністрації:

1) забезпечує прийняття та розгляд документів, зазначених у пункті 2 
цього розділу Положення; ■

\  2) готує обґрунтовані пропозиції за результатами розгляду поданих 
документів та. вносить їх Комісії;

3) готує щороку згідно з рішенням Комісії проект розпорядження голови 
Житомирської- обласної державної адміністрації про призначення стипендії та 
подає його до 01 листопада в установленому порядку;

4) здійснює виплату стипендії. Фінансування видатків, пов’язаних з 
виплатою стипендії, здійснюється за рахунок коштів, передбачених в 
обласному бюджеті на реалізацію соціальних програм і заходів державних 
органів у справах молоді.

V. Порядок вручення стипендії та сертифіката стипендіата Житомирської 
- обласної державної адміністрації обдарованій молоді

4 •



5
\

1. Розпорядження голови Житомирської обласної державної адміністрації 
про призначення стипендії є підставою для вручення сертифіката стипендіата 
та здійснення виплати грошової винагороди.

2. Вручення стипендії та сертифіката стипендіата здійснюється головою 
Житомирської обласної державної адміністрації в урочистій обстановці.

Директор Департаменту 
культури, молоді та спорту 
Житомирської обласної 
державної адміністрації Максим ОБШТА

Згідно з оригіналом:

16. .06.2021
в.жуг.тль


